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Formularz zgłoszeniowy 
na członka Komitetu Konsultacyjnego ds. Projektów Transnarodowych  

i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027 
 
1. Zgłoszenie dotyczy mandatu z zakresu (obszar tematyczny Projektów Transnarodowych  

i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027). 
Zakres tematyczny: wszystkie zagadnienia polityki spójności, z naciskiem na obszar tematyczny, 
 a) innowacje, inteligentne gospodarowanie wodą i neutralność klimatyczna,: 

Cel Polityki 2 (CP2)-  bardziej przyjazna dla środowiska, niskoemisyjna i przechodząca w kierunku 
gospodarki zeroemisyjnej oraz odporna Europa : przykłady : 
Interreg Region Morza Bałtyckiego Priorytet 3. Społeczeństwa neutralne dla klimatu 
Interreg Europa Środkowa : Priorytet 2. Współpraca na rzecz bardziej zielonej Europy Środkowej 

 
2. Zgłoszenie kandydata (nazwa podmiotu) do Komitetu Konsultacyjnego ds. Projektów 

Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027.  

Nazwa organizacji Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii  

Forma prawna Osoba prawna, Fundacja 

Nazwa rejestru i numer KRS: 0000089277  

Siedziba organizacji 
ul. Rymera 3/4 
40-048 Katowice 

Adres do korespondencji 
ul. Rymera 3/4 
40-048 Katowice 

Adres mailowy ecopp@fewe.pl 

Nr telefonu +48 604168343 /+48 32 203 5114 

 
3. Doświadczenie organizacji pozarządowej (kandydata) w zakresie prowadzenia działalności  

tylko w danym obszarze tematycznym, o którym mowa w pkt. 1. 
Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii  FEWE od 1990  promuje efektywność 
energetyczną w Polsce w ramach swej działalności statutowej.  
Uczestniczy w konsultacji aktów prawnych w ww. zakresie. Promotor podręczników zarządzania 
energią oraz lokalnego planowania energetycznego. 
Jest współautorem oceny ex ante POiIŚ2007-13. 
Współpracownik  Śląskiego Związku Gmin i Powiatów  oraz Regionalnej Rady ds. Energii.  
Członek Koalicji Klimatycznej,   
Członek ECOS - Environmental Coalition on Standards 

Doświadczenie organizacji  FEWE zostało zgromadzone obszarze tematycznym obejmującym: 
innowacje, inteligentne gospodarowanie wodą i neutralność klimatyczna, w wielu realizowanych 
i zrealizowanych międzynarodowych projektach w tym : 

mailto:ecopp@fewe.pl
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CommonAct :  Wspólne strategie komunikacyjne na rzecz zrównoważonych działań i efektywności 
energetycznej w BSR- Common communication strategies for sustainable actions and energy 
efficiency in the BSR ; 
BSPonEE Partnerstwo Morza Bałtyckiego na rzecz efektywności energetycznej - Baltic Sea 
Partnership on Energy Efficiency; 
FETA Fair Energy Transition for all (Sprawiedliwa transformacja energetyczna): 
RoundBaltic  Promotion of smart finance for smart buildings in the Baltic Region with focus on 
Poland, Latvia and Denmark ; 
SEC–BENCH  Miasta/gminy zrównoważonej energii – Benchmarking wskaźników energii i ochrony 
klimatu Ziemi na portalu internetowym. 
SIMPLA Wsparcie władz lokalnych w harmonizacji planów działań na rzecz zrównoważonej energii 
oraz planów zrównoważonej mobilności miejskiej: 
PEPESEC Partnerstwo w planowaniu energetycznym narzędziem kreowania zrównoważonej 
gospodarki energetycznej na poziomie lokalnym.  
HACKS Heating And Cooling Know-how and Solutions (Ogrzewanie i chłodzenie – wiedza i 
rozwiązania)  
ALLIES Activating and Learning from Local Investment in Energy Savings 
(Aktywizacja i edukacja w zakresie projektów energooszczędnościowych) 
Energia i Środowisko : doskonalenie poziomu edukacji w samorządach terytorialnych w zakresie 
zrównoważonego gospodarowania energią i ochrony klimatu Ziemi 
CombinES: praktyczne łączenie usług energetycznych z mechanizmami ich wsparcia finansowego. 
Powyższe zestawienie nie obejmuje działań realizowanych przez FEWE, - elementów bieżących 
działań w ramach  Koalicji Klimatycznej, której FEWE jest członkiem, czy też działań doradczych 
wykonywanych na rzecz innych krajowych i międzynarodowych zrzeszeń stowarzyszeń. 

 
4. Doświadczenie w procesach partycypacji społecznej  (m.in. udział w konsultacjach społecznych, 

ciałach dialogu) i programowania Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg. 
Członek Jan Twardowski 

Uczestnik konsultacji wszystkich polskich Programów operacyjnych w perspektywie 2014-2021, 
wybranych 2020-2027, Wysłuchań publicznych, udział w pracach ECoPP (European Community on 
Practice Partnership), brak doświadczeń w programowaniu Interreg   

 Zastępca Karolina Dreszer Smalec ma doświadczenie w pracy w komitetach monitorujących, będąc 
członkinią Komitetu Monitorującego Polska Brandenburgia oraz członkinią zespołu konsultacyjno - 
doradczego ds. regionalnego programu na lata 21-27 w województwie lubuskim 

 
5. Imię i nazwisko przedstawicieli organizacji w KK.   

Członek  Jan Twardowski 

Zastępca członka Karolina Dreszer – Smalec 

 
6. Adres i dane kontaktowe przedstawicieli organizacji w KK.  

 Członek Zastępca członka 

Adres do korespondencji FEWE 

ul. Rymera 3/4 
40-048 Katowice 

Ogólnopolska Federacja 
Organizacji Pozarządowych 
ul. Szpitalna 3/5 
00-031 Warszawa 
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Adres mailowy j.twardowski@fewe.pl karolina.dreszer@ofop.eu 

Nr telefonu +48 723 22 13 54 +48 603110941 

 
7. Przebieg dotychczasowej działalności w sektorze pozarządowym oraz zatrudnienia / 

doświadczenia zawodowego przedstawicieli organizacji mogącego być wykorzystane w KK1. 
Członek  Jan Twardowski - Doradca w Fundacji na rzecz Efektywnego 

Wykorzystania Energii – oraz współpracownik  Komisji ds. Lokalnego 
Planowania Energetycznego przy Związku Gmin i Powiatów Śląskich. 
Analityk i rzecznik pełnego wdrożenia dyrektywy 2012/27/UE w sprawie 
efektywności energetycznej do Polskiego systemu prawnego.  
Formalnie zarejestrowany jako rzecznik / społeczny lobbysta  dwóch 
ostatnich kolejnych ustaw o efektywności energetycznej 2016 i 2021. 
Współpracownik  Polskiej Zielonej Sieci i Koalicji na rzecz Klimatu (Koalicja 
Klimatyczna). Promotor edukacji klimatycznej i wdrażania Zasad 
Partnerstwa na poziomie krajowym i regionalnym w zakresie 
profesjonalnego programowania i monitorowania Programów 
Operacyjnych, Aktywny uczestnik procesu programowania funduszy 
unijnych na lata 2014/2021 2020/2027: aktywny mówca w wysłuchaniach 
publicznych i konsultacje krajowych (OP FEnIKS i PO FENG), a także 
ówczesny konsultant publiczny regionalny (PO FEW2021+; PO FEDS 
2021+)  i krajowych programy operacyjny. Członek stowarzyszeń SAPE-
Polska , SCiAE: Powiązane publikacje raporty (współautor): 

2021 -Rekomendacje ws. edukacji ekologicznej w systemie funduszy UE – 
Polska Zielona Sieć  
2020 PRAKTYCZNE WSKAZÓWKI DLA Budownictwa Lokalnych i 
Regionalnych Instytucji Efektywności Energetycznej  

2015 CombinES - Łączenie usług energetycznych z programami dotacji na 
finansowanie efektywności energetycznej w Europie Środkowej 

Zastępca członka Karolina Dreszer – Smalec – Prezeska Zarządu Ogólnopolskiej Federacji 
Organizacji Pozarządowych i Wiceprezydentka European Civic Forum.  
 
Związana z sektorem pozarządowym od 2005, kiedy to podjęła pracę 
zawodową w jednej z największych organizacji  pozarządowych w 
województwie lubuskim – Fundacji na rzecz Collegium Polonicum. Jest to 
organizacja powstała z inspiracji środowiska naukowego związanego z 
Uniwersytetem Adama Mickiewicza w Poznaniu. Działa ona od 2002 roku, 
a kluczowy wkład w jej funkcjonowanie mają zasiadający w Radzie 
fundacji m.in. rektorzy polskiego uniwersytetu Adama Mickiewicza w 
Poznaniu oraz niemieckiego Europejskiego uniwersytetu Viadrina we 
Frankfurcie nad Odrą.  
W 2009 roku K.Dreszer – Smalec objęła dodatkowo funkcje zarządcze 
jako członkini zarządu fundacji, a później jej dyrektorki. Od 2013 roku, 
kiedy to Fundacja przystąpiła do Ogólnopolskiej Federacji Organizacji 

                                                           
1 W razie konieczności należy powielić wiersze. 
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Pozarządowych, została wybrana na funkcję członkini, wiceprezeski, a od 
2020 roku prezeski federacji OFOP. 

K.Dreszer – Smalec ukończyła studia doktoranckie na Uniwersytecie 
Adama Mickiewicza w Poznaniu, gdzie w latach 2006 – 2012 prowadziła 
zajęcia dla studentów studiów magisterskich. Posiada doświadczenie 
zarówno w prowadzeniu prac naukowo – badawczych, jak również pracy 
dydaktycznej. 

K.Dreszer - Smalec zajmowała się w ramach pracy zawodowej 
koordynacją i realizacją projektów związanych z nauką i edukacją 
realizowanych w województwie lubuskim m.in. Nowoczesna edukacja – 
skuteczne wyrównywanie szans edukacyjnych w województwie lubuskim 
czy Uniwersytetu Obywatelskiego dla dzieci, o łącznej wartości powyżej 
3,5 miliona złotych. Współpracowała z wieloma szkołami, wspierając je w 
przygotowaniu innowacyjnych projektów rozwojowych placówek 
edukacyjnych.   

Ma również doświadczenie w pracy w komitetach monitorujących, będąc 
członkinią Komitetu Monitorującego Polska Brandenburgia oraz 
członkinią zespołu konsultacyjno - doradczego ds. regionalnego programu 
na lata 21-27 w województwie lubuskim. 
W latach 2015 – 2020 pełniła funkcję członkini Europejskiego Komitetu 
Ekonomiczno – Społecznego w Brukseli, reprezentując polskie organizacje 
pozarządowe. W trakcie swojej kadencji pracowała w licznych grupach 
roboczych wypracowujących opinie w zakresie funduszy europejskich.  

 
8. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KK, zagadnieniach związanych  

z udziałem w pracach KK2.  
Strategiczne: realizowanie polityk UE związanych ze zrównoważonym rozwojem i GOZ. 

Do 2050 r. Unia Europejska jest zdecydowana stać się pierwszym na świecie blokiem państw 
neutralnych dla klimatu. Wymaga to znacznych inwestycji zarówno ze strony UE i krajowego 
sektora publicznego, jak i sektora prywatnego stąd stworzenie przestrzeni do kreacji dobrych 
praktyk realizujących zasady Europejskiego Zielonego Ładu w tym „Efektywność energetyczna 
musi stać się priorytetem”. 

Operacyjne – na czas najbliższy : Obecnie najważniejsze wyzwania w najbliższym czasie związane 
są z kryzysem klimatycznym oraz pogłębiającym się kryzysem społeczno-gospodarczym 
spowodowanym COVID-19 i atakiem Rosji na teren Ukrainy, w związku z tym kluczowe będą 
działania stawiające współpracę i poprawę relacji oraz wymianę doświadczeń różnych typów 
podmiotów, w tym partnerów społeczeństwa obywatelskiego. W tym kontekście też istotna jest 
kwestia budowy potencjału instytucji uczestniczących w przygotowaniu i realizacji polityk rozwoju, 
w tym programów celu Inwestycje na rzecz energetyki rozproszonej, społeczności energetycznych 
zatrudnienia i wzmocnienia dialogu obywatelskiego.  

Działania w zakresie innowacji, sprawiedliwa transformacja i neutralność klimatyczna będą 
nadrzędne, aby efektywnie podjąć się realizacji założeń określonych w celach programów Interreg 

                                                           
2 Uzupełnienie informacji w pkt. 9 nie jest obowiązkowe. 
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Region Morza Bałtyckiego 2021-2027, Interreg Europa Środkowa 2021-2027, Interreg Europa 
2021-2027. 

 

 
9. Oświadczenia kandydata na przedstawiciela organizacji (członka) w KK. 

 
Ja, niżej podpisany(a) Jan Twardowski oświadczam, iż: 
I. Pełniąc funkcję przedstawiciela organizacji w KK zobowiązuję się: 

a) aktywnie uczestniczyć w posiedzeniach KK; 
b) przedstawiać opinie reprezentowanych środowisk na posiedzeniach KK oraz przekazywać 

ww. środowiskom informacje zwrotne o postępie wdrażania Programu; 
c) zapoznawać się z dokumentacją dotyczącą zagadnień omawianych na posiedzeniu KK; 
d) zapoznawać się ze sprawozdaniami z realizacji Projektów Transnarodowych i 

Międzyregionalnych Interreg 2021-2027 oraz innymi przedstawionymi przez Sekretariat KK 
dokumentami poświęconymi programowi; 

e) analizować zgłaszane propozycje w zakresie zmian programu; 
f) ujawnić ewentualny konflikt interesów dotyczący mojej osoby i wyłączyć 

się z podejmowania decyzji w zakresie, którego ten dotyczy. 
II. Ponadto, kandydat oświadcza iż: 

1. ma obywatelstwo polskie;  
2. wyróżnia się wiedzą i doświadczeniem w sprawach związanych z działalnością pożytku 

publicznego i wolontariatem; 
3. potrafi udokumentować co najmniej 5 letnią działalnością w organizacjach pozarządowych; 
4. nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione z winy umyślnej; 
5. nie jest posłem na Sejm, senatorem, posłem do Parlamentu Europejskiego ani członkiem 

organu stanowiącego lub wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego; 
6. nie jest zatrudniony w administracji publicznej na podstawie stosunku pracy; 
7. nie jest członkiem władz statutowych partii politycznej na poziomie ogólnopolskim albo 

regionalnym. 
III. Wyrażam zgodę na pełnienie funkcji przedstawiciela organizacji w KK ds. Projektów 

Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027. 
IV. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacyjnych, w tym 

umieszczenie mojego imienia, nazwiska i informacji o dotychczasowej działalności w sektorze 
pozarządowym oraz doświadczeniu zawodowym, nazwy reprezentowanej przeze mnie 
organizacji oraz innych informacji zawartych w dokumentach niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury wyborczej na członka KK ds. Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych 
Interreg 2021-2027. Ponadto, wyrażam zgodę na upublicznienie ww. informacji. 

V. Nie ubiegam się o inny mandat w tym samym KK. 
VI. Zobowiązuje się do wzięcia udziału w sieciowaniu KK, zwiększaniu swoich kompetencji, 

wymianie doświadczeń. 
 

 
Jan Twardowski 
(czytelny podpis) 
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10. Oświadczenia kandydata na przedstawiciela organizacji (zastępcy członka) w KK. 
 

 
Ja, niżej podpisany(a) Karolina Dreszer - Smalec oświadczam, iż: 
I. Pełniąc funkcję przedstawiciela organizacji w KK zobowiązuję się: 

a) aktywnie uczestniczyć w posiedzeniach KK; 
b) przedstawiać opinie reprezentowanych środowisk na posiedzeniach KK oraz przekazywać 

ww. środowiskom informacje zwrotne o postępie wdrażania Programu; 
c) zapoznawać się z dokumentacją dotyczącą zagadnień omawianych na posiedzeniu KK; 
d) zapoznawać się ze sprawozdaniami z realizacji Projektów Transnarodowych i 

Międzyregionalnych Interreg 2021-2027 oraz innymi przedstawionymi przez Sekretariat KK 
dokumentami poświęconymi programowi; 

e) analizować zgłaszane propozycje w zakresie zmian programu; 
f) ujawnić ewentualny konflikt interesów dotyczący mojej osoby i wyłączyć 

się z podejmowania decyzji w zakresie, którego ten dotyczy. 
II. Ponadto, kandydat oświadcza iż: 

1. ma obywatelstwo polskie;  
2. wyróżnia się wiedzą i doświadczeniem w sprawach związanych z działalnością pożytku 

publicznego i wolontariatem; 
3. potrafi udokumentować co najmniej 5 letnią działalnością w organizacjach pozarządowych; 
4. nie był skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo popełnione z winy umyślnej; 
5. nie jest posłem na Sejm, senatorem, posłem do Parlamentu Europejskiego ani członkiem 

organu stanowiącego lub wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego; 
6. nie jest zatrudniony w administracji publicznej na podstawie stosunku pracy; 
7. nie jest członkiem władz statutowych partii politycznej na poziomie ogólnopolskim albo 

regionalnym. 
III. Wyrażam zgodę na pełnienie funkcji przedstawiciela organizacji w KK ds. Projektów 

Transnarodowych i Międzyregionalnych Interreg 2021-2027. 
IV. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych do celów rekrutacyjnych, w tym 

umieszczenie mojego imienia, nazwiska i informacji o dotychczasowej działalności w sektorze 
pozarządowym oraz doświadczeniu zawodowym, nazwy reprezentowanej przeze mnie 
organizacji oraz innych informacji zawartych w dokumentach niezbędnych do przeprowadzenia 
procedury wyborczej na członka KK ds. Projektów Transnarodowych i Międzyregionalnych 
Interreg 2021-2027. Ponadto, wyrażam zgodę na upublicznienie ww. informacji. 

V. Nie ubiegam się o inny mandat w tym samym KK. 
VI. Zobowiązuje się do wzięcia udziału w sieciowaniu KK, zwiększaniu swoich kompetencji, 

wymianie doświadczeń. 
 

 

…………………………………………… 

(czytelny podpis) 
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11. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia 
organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. 
zm.), zgłaszającego kandydata. 

Imię i nazwisko Funkcja 

Szymon Liszka Prezes Zarządu 

  

  

  

 
12. Czytelne podpisy (lub podpisy nieczytelne wraz z pieczątką) osoby/osób upoważnionej/ych do 

reprezentowania organizacji pozarządowej, związku i porozumienia organizacji pozarządowych 
lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 zgłaszającej/go kandydata. 

 

 

 

Załączniki: 
● Klauzula informacyjna w związku z przetwarzaniem danych osobowych na podstawie 

przepisów prawa. 
● Inne załączniki. 
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